

## TIIVISTELMÄ

### **Lemminkäinen Infra Oy:n Vantaan ja Nurmijärven rajalle suunnittelema avokivikaivos perusteeton ja jyrkässä ristiriidassa mm. kaavoituksen, maa-aineslain, arvokkaan luonnon, alueen luonnonsuojelualueiden ja satojen talojen ja vuosisataisen asutuksen kanssa**

- YHTIÖN ESITTÄMÄT PERUSTELUT ONTUVAT PAHASTI — KIVAINEKSESTA EI OLE PULAA
- HANKE ON KAAVOITUKSEN, KAAVOITUSPROSESSIN JA MAA-AINESLAIN VASTAINEN
- AIE ON JYRKÄSSÄ RISTIRIIDASSA LUONNOSUOJELUALUEIDEN JA LAAJAN VIHHERKÄYTÄVÄN KANSSA
- ALUUEELLA ON YLI 240 PIENTALOA JA TILAA — ASUTUKSESTA ANNETAAN HARHAANJOHTAVA KUVA
- HANKE TUHOAISII PYSYVÄSTI ALUEEN LUONTOARVOT, VIRKISTYSKÄYTÖN JA SEUDUN MUUN POTENTIAALIN
- SEUTU TARJOAA ALUEEN KUNNILLE RUNSAASTI VETOVOIMAISIA MAHDOLLISUUKSIA, JOTKA HANKE ESTÄISI

Lemminkäinen Infra Oy:n Vantaalle Riipilään suunnittelema 70 ha suuruinen avokivilouhos on vailla pohjaa kun esitettyjä perusteluita tutkitaan tarkemmin. Yhtiön itse esittämät perusteet kiviainestarpeesta ja kiviainespulasta osoittautuvat viranomaisdokumenteihin perustuvien laskelmien perusteella harhauttaviksi. Hanke on jyrkässä ristiriidassa mm. kaavoituksen, maa-aineslain, luonnonsuojelulain, alueen luonnonsuojelualueiden, viherväylän ja ympäröivien satojen talojen ja tilojen vuosisataisten kulttuurimaisemien kanssa.

Toteutuessaan tällaisen valtavan ja pitkäkestoisen hankkeen vaikutukset olisivat peruuttamattomia ja sitoisivat vuosikymmeniä myös alueen tulevaa maankäyttöä, josta ei ole julkistettu maakunta- ja yleiskaavaa selvempää poliittista linjausta. Lemminkäisen ajama tarpeeton hanke tekisikin päätökset näppärästi demokraattisten päättäjien ja harkittujen kaavoitusprosessien puolesta. Luoteis-Vantaalla ja Nurmijärvellä on paljon potentiaalia ja maata rakennettavaksi ja luontoalueiksi, pääkaupunkiseudun pitkän aikavälin tarpeisiin.

Luontoarvot ovat kiistattomat. Alueella on sarja luonnonsuojelualueita ja valtioneuvoston vanhojen metsien suojeluohjelmaan kuuluva Riipilän metsä. Lemminkäisen hanke tuhoaisi luonnon lopullisesti. YVA:ssa yhtiö edellyttää topakasti, että *valtioneuvoston on vain tehtävä uusi päätös* suojelualueesta. Vantaalaisilla ja nurmijärveläisillä on todella syytä vedota kuntien, Uudenmaan ympäristökeskuksen sekä ympäristöministeriön päättäjiin.

Louhoshanke tuhoaisi myös hankealuetta laajemman merkittävän Uudenmaan maakunnallisen viherkäytävän. Murskaamon vuosikymmeniksi tuoma kivipöly ja jatkuvan melun leviäminen erittäin kapealle tai olemattomalle suojakaistaleelle on enemmän kuin todennäköistä — se on varmaa. Luontoarvot menetettäisiin täysin.

Koskemattomana, rikkaana luontokeitaiden ketjuna säilynyt alue tarjoaa koko pääkaupunkiseudulle valtavan potentiaalin myös osana viherkehää. Vantaanjokivarren ulkoilureitit sekä jylhän kallioisten Riipilän metsän, Lamminsuon luonnonsuojelun alueen ja Vestran liito-oravametsien kautta kulkevat polut yhdistävät tulevaisuudessa Viikin kaislikot ja Nuuksion erämaan, yhtenä eheänä viherkehänä ja ulkoilureitistöinä.

Luoteis-Vantaalla tulee tulevaisuudessa asumaan huomattava määrä ihmisiä sekä omakotitaloissa että radan varren kerrostaloissa. Harkittu ja vetoimainen työn, asumisen ja vapaa-ajan miljöö on kehitettävissä historiallisiin kulttuurimaisemiin, seutukunnan aidoimmat ja alkuperäisimmät vahvuudet ylpeästi hyödyntäen.

Jo nyt Lemminkäinen on pelkällä YVA-ohjelman käynnistämislään tehnyt seudulla asumisesta piinaavan tilan. Nuoria perheitä on muuttanut ja rakentanut taloja aivan alueen viereen ja uusia rakennetaan koko ajan. Kukaan ei kehtaa myydä, eikä saa myydyksi, asuntoaan lähivuosina. Jo nyt prosessi on laskenut alueen arvoa ehkä vuosikymmeneksi. Alue alkaa jo hankkeen julkistamisen myötä näyttäytyä suunnittelupöydillä haitallisten toimintojen potentiaalisena sijoitusalueena — vaikka se on nyt viherväylää. *Kuka korvaisi Lemminkäisen aiheuttamat vuosikymmenten haitat koko yhteiskunnalle? Asukkaille? Kuka korvaisi pysyvät vauriot maisemiin, kuka arvokkaan viherväylän ja luonnonsuojelun alueiden tuhon? Ehkä hankkeen estää liito-oravadirektiivi? Räjätysuhan alla olevassa Riipilän metsässä ja lähimetsissä asuu liito-oravia, valuma-alueella taas vuollejokisimpukoita. Vaikka kaikki järkisyyt ovat selvästi tätä hanketta vastaan, silti yhtiö on käynnistänyt toimenpiteensä. Mihin yhtiö luottaa?*

Seudun asukkaat ja yhdistykset vastustavat jyrkästi Lemminkäisen louhoshanketta. **Perusteellisesti tehty arviomme hankkeen seurauksista poikkeaa olennaisesti Lemminkäisen YVA-ohjelman pohjatiedoista.**